
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY – ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
Veřejná zakázka je podle ustanovení §31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek v 

platném znění zadávána mimo režim zákona, při dodržení ustanovení §6 zákona a v souladu s pravidly 
uvedenými v programu pro poskytování dotací z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj – integrovaný 

regionální operační program. 

 
Název veřejné zakázky 

POŘÍZENÍ AUTOMOBILU PRO NALŽOVICKÝ ZÁMEK, 
POSKYTOVATEL SOCIÁLNÍCH SLUŽEB – osobní automobil 

 
Zadavatel:  
Název: Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních služeb 
IČO: 42727243 
Sídlo: Nalžovice 14, 262 93 Nalžovice 
Jejímž jménem jedná: Ing. Mgr. LUDMILA JELENOVÁ, ředitelka 
Profil zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_160.html 
 
Smluvní zástupce zadavatele: 
ARTENDR, s. r. o. 
se sídlem Nádražní 67, 281 51 Velký Osek 
jejímž jménem jedná PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA – jednatel 
IČ: 24190853, DIČ: CZ24190853 
tel. +420605283808 
e-mail: info@artendr.cz  

 

1.  Zakázka:  
Pořízení 1 ks osobní automobil na alternativní paliva pro Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních 
služeb. 
 
2. Předmět zakázky:  
Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka 1ks nového osobního automobilu na alternativní 
paliva pro činnost Nalžovického zámku, poskytovatele sociálních služeb, a to dle uvedené specifikace 
technických parametrů a minimální výbavy – viz příloha č.2. 
Automobil bude homologován pro provoz na pozemních komunikacích v České republice. Uvedené 
parametry v příloze č. 2 jsou požadavky, které vozidlo musí splňovat. Účastník je povinen ve své nabídce 
předložit technickou specifikaci nabízeného automobilu. V tomto dokumentu bude mimo jiné uvedeno i 
prohlášení účastníka o tom, že jím nabízené vozidlo splňuje všechny zadavatelem požadované 
parametry. V případě, že nabídka nebude požadované parametry splňovat, bude účastník ze zadávacího 
řízení vyloučen. 

Předmět smlouvy hodlá kupující spolufinancovat z prostředků dotace od Ministerstva pro místní rozvoj – 

integrovaný regionální operační program, Výzva č. 101 Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou 

účinností. V případě, že kupující nezíská uvedenou dotaci, nebude možné předmět smlouvy realizovat, a 

proto si smluvní strany sjednali odkládací podmínku účinnosti této smlouvy stanovenou dále, vázanou na 

získání výše uvedené dotace ze strany kupujícího. 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_160.html
mailto:info@artendr.cz


 
Odpovědné zadávání:  
Podmínka sociálně odpovědného zadávání není zadavatelem s ohledem na povahu a smysl zakázky 
zohledněna, neboť charakter dodávky neumožňuje implementovat podmínku sociálního odpovědného  
zadávání.  
Podmínka environmentálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna ve skutečnosti, že nové 
vozidlo na alternativní paliva musí splňovat emisní limit 95 g CO2/km, čímž bude docházet ke snížení 
emisí znečišťujících látek v ovzduší.  
Podmínka inovace není zadavatelem s ohledem na povahu a smysl zakázky zohledněna, neboť charakter 
dodávky neumožňuje implementovat inovativní postup při plnění veřejné zakázky. 
 
3. Technické podmínky: 
Požadovaná dodávka musí splňovat technické specifikace a standardy podle českých technických norem, 
které přejímají evropské normy, podle evropských norem, evropských technických schválení, technických 
specifikací zveřejněných v Úředním věstníku Evropské unie, podle českých technických norem a 
technických specifikací obsažených v jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v 
odborné technické praxi.  
Pokud zadávací dokumentace a její přílohy obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitého podnikatele nebo 
jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, nejedná se o preferování či záměrné zvýhodňování těchto a diskriminaci 
ostatních. Zadavatel jednoznačně deklaruje, že umožní pro plnění veřejné zakázky nabídku i jiných, 
rovnocenných řešení a materiálů, pokud je dodavatel nabídne a pokud splní požadavky zadavatele na 
jejich požadovanou kvalitu. Pokud dodavatel nabídne použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení s kvalitativně stejnými nebo lepšími parametry, musí prokazatelně doložit splnění požadovaných 
minimálních parametrů. Pravidla uvedená v tomto odstavci se použijí, i pokud zadavatel stanoví technické 
podmínky prostřednictvím odkazu na normy nebo technické dokumenty. Veškeré použité názvy a výrobky 
v této zadávací dokumentaci jsou vyjádřením minimálního technického standardu.  

 
Dodavatel stvrzuje svým podpisem Krycího listu souhlas, že podáním nabídky souhlasí se všemi 
náležitostmi uvedenými v zadávací dokumentaci, že ji porozuměl a tyto informace budou použity jako 
podklad pro provedení dodávek a jsou podkladem pro stanovení nabídkové ceny. Dále podpisem Krycího 
listu prohlašuje, že byl důkladně seznámen se zadávací dokumentací včetně všech příloh, a že akceptuje 
veškeré podmínky. 
Technické parametry jsou uvedeny v příloze č. 2 této Výzvy. Vyplněná tabulka – Technické parametry 
bude součástí nabídky dodavatele, jako příloha č. 1 Kupní smlouvy 
 
4. Druh zakázky:  
Dodávka  
 
5. Předpokládaná hodnoto zakázky:  
743 801,- Kč bez DPH za celou dodávku (1ks osobní automobil) 
 
6. Doba a místo plněni zakázky:  
Doba plnění: do 12 měsíců od podpisu kupní smlouvy. 
Místo plněni: Nalžovice 14, 262 93 Nalžovice 
  
7. Klasifikace veřejné zakázky dle číselníku CPV: 
34100000-8 – Osobní vozidla 
 
8. Lhůta a místo pro podání nabídek  
Lhůta pro podáni nabídky konči dnem 30.11.2022 v 10.00 hod.  



 
 
Nabídky budou přijímány na adrese smluvního zástupce zadavatele. 
Doporučeně poštou na adresu: Nádražní 67, 281 51 Velký Osek 
V případě doručení nabídky poštou je za okamžik předání považováno převzetí zásilky adresátem. 
 
Nebo osobně na adrese: Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, ve dnech: po-pá (od 09:00 do 15:00). 
 
Zájemce může doručit nabídku poštou či osobně, vždy v uzavřené obálce s označením „POŘÍZENÍ 
AUTOMOBILU PRO Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních služeb – malý vůz" a opatření 
razítkem uchazeče. 

 
9. Termín a místo neveřejného otevírání obálek s nabídkami:  
Dne 30.11.2022 v 10.00 hod. na adrese zadavatele.  

 
10. Hodnotící kritérium:  
Hodnotící kritérium:  
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH za 
realizaci VZ. 
 

KRITÉRIUM    JEDNOTKA     VÁHA  

1. Celková nabídková cena   v CZK / bez DPH   100% 

 
11. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:  
Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení. 
Nabídka musí mít písemnou formu, být v českém jazyce a musí být zajištěna proti neoprávněné 
manipulaci. Součástí nabídky bude vzorový návrh smlouvy podepsaný uchazečem. Tento návrh smlouvy 
je přílohou zadávací dokumentace. 
Uchazeč je povinen ve své nabídce respektovat veškeré zadávací podmínky tohoto oznámení. 
 
12.  Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu, tj. celkovou cenu za provedení celého předmětu plnění veřejné 
zakázky. Nabídková cena bude uvedena v Kč. 
Nabídková cena bude dále uvedena v členění: 

- nabídková cena bez daně z přidané hodnoty, 
- samostatně DPH, 
- nabídková cena včetně DPH. 

Celková nabídková cena této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky, který je její přílohou. 
Nabídková cena bude zpracována v souladu s technickými parametry požadovaných vozidel – 
specifikace, která je součástí nabídky. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše 
přístupná“. 
 
13.  Požadavek na prokázání kvalifikace uchazeče 
Základní kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč doložením čestného prohlášení podepsaným osobou 
oprávněnou jednat za či jménem uchazeče, které je přílohou č. 4 tohoto oznámení. 
 
Základní kvalifikační předpoklady splní uchazeč: 

a) Který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikáni dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či 



 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

b) vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, je majetek byl zcela nepostačující, 

c) který není v likvidaci, 
d) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
e) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v  České 

republice, tak v zemi sídla svého podnikání či bydliště dodavatele, 
f) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele. 

 
Profesní kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který předloží: 

a) kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 
 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

14.  Obchodní a jiné smluvní podmínky  
14.1. Dodavatel je povinen respektovat obchodní a jiné smluvní podmínky (dále jen „obchodní 

podmínky“) uvedené ve formě návrhu kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této Výzvy.  
14.2. Platební podmínky Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Celá veřejná zakázka malého rozsahu 

bude uhrazena po předání zakázky na základě odsouhlaseného předávacího protokolu, 
převzatého pověřeným pracovníkem objednatele a oboustranně podepsaného dodavatelem a 
objednatelem. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK). Rovněž veškeré 
cenové údaje budou uváděny v Kč. Splatnost daňových dokladů odsouhlasených pověřeným 
pracovníkem zadavatele bude 30 dní od data jejich doručení zadavateli. 

14.3. Změna závazku ze smlouvy Zadavatel si vyhrazuje právo změny závazku ze smlouvy, a to v 
souladu s § 100 odst. 1 takto:  
Lhůty plnění platí pouze za předpokladu, že objednatel splní v termínu podle smlouvy povinnost 
poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost pro provádění dodávky, a že nedojde k prodloužení 
lhůty pro realizaci dodávky v důsledku provedení takové změny závazku ze smlouvy dle § 222 
odst. 4 až 7 zákona, která si prodloužení lhůty objektivně vyžádá nebo k přerušení prací z důvodu 
jiných objektivních okolností, které si vyžádají přerušení dodávky. 

 
15.  Poskytování dodatečných informací: 
Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemné dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek kontaktní osobě Michaela Maxová na email michaela.maxova@artendr.cz. Dodatečné informace 
může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel doručí 
dodavateli vysvětlení k zadávací dokumentaci, a to nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti dodavatele. Tato vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel i všem ostatním 
dodavatelům. 

mailto:michaela.maxova@artendr.cz


 
16.  Vyhrazená práva a další podmínky zadavatele: 

- nabídky, kopie ani jednotlivé součásti hodnocených nabídek uchazečů nebo vyloučených 
uchazečů nebudou vráceny  

- zadavatel zakázky i uchazeči jsou povinni zacházet se všemi informacemi, které jim budou 
poskytnuty, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikovány) 

- uchazeč podáním nabídky uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek  
- uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem jiného 

uchazeče v tomto zadávacím řízení. Uchazeč, který nepodal nabídku v zadávacím řízení však 
může být poddodavatelem více uchazečů v tomto zadávacím řízení  

- uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být personálně ani majetkově propojen 
se zadavatelem nebo jiným dodavatelem 

- zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení kdykoliv zrušit bez udání důvodu  
- zadavatel zašle dodavatelům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky elektronicky, a to na e-

mail uvedeným v krycím listě 
- zadavatel si vyhrazuje právo v případě nezískání dotace nerealizovat předmět veřejné zakázky 
- zadavatel nepřipouští varianty nabídky ani nabídky na dílčí plnění. 

 
17.  Uchazeč použije pořadí těchto specifikovaných dokumentů: 

- krycí list nabídky – pro sestaveni krycího listu uchazeč závazně použije přílohu č. 1 tohoto 
oznámení 

- doklady, jimiž uchazeč o zakázku prokazuje kvalifikaci – základní kvalifikační předpoklady 
(příloha č. 4) 

- dokumenty prokazující profesní kvalifikační předpoklady 
- návrh smlouvy o dílo podepsané osobou oprávněnou za uchazeče jednat (příloha č. 3) 
- vyplněná tabulka technických parametrů (příloha č. 2) 

- nosič (CD, DVD apod.) s digitální podobou návrhu smlouvy (formát *doc) a skenem celé 
nabídky účastníka(pdf). 

 
Uchazeč je svou nabídkou vázán do data podpisu smlouvy. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – krycí list 
Příloha č. 2 – technické parametry 
Příloha č. 3 – návrh kupní smlouvy 
Příloha č. 4 - čestné prohlášení   
 
 
 
 
V Nalžovicích dne ……………………. 
 
                                                                                  …..……………….……………………... 

             Ing. Mgr. LUDMILA JELENOVÁ, ředitelka 
 


		2022-11-14T14:31:44+0100
	Ing. Mgr. Ludmila Jelenová




